
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 392/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Divieto di sosta area mercatale di Via Tirreno e  chiusura strada da intersezione 
con Via Ionio

GIAMPIERO
CAUTELA
05.09.2023
14:36:13 UTC



 

      I L  D I R I G E N T E

VISTO:
 la  richiesta  dell’U.D.  “Urbanistica  e  Gestione  del  Territorio”  Ufficio  Attività  Produttive  Suap,

acquisita  al  protocollo  dell’Ente  in  data  31/8/2023  prot.  n°  92220,  al  fine  di  consentire  il
posizionamento di n. quattro  automezzi atti alla somministrazione di cibi e bevande;

 la  richiesta  di  Don  Donato  Sabia,  parroco  e  legale  rappresentante  della  Parrocchia  Maria  SS.
Immacolata con sede in via Ionio, acquisita al protocollo dell’Ente in data 28/8/2023 prot. n° 90675,
in occasione della Festa Liturgica della Natività della Beata Vergine Maria;

Considerato che, è necessario emettere apposita ordinanza di divieto di sosta con rimozione forzata (0-24),
in  tutta  l’area  mercatale  di  via  Tirreno  e  la  chiusura  al  traffico  veicolare  del  tratto  di  via  Tirreno
dall’intersezione con via Ionio direzione supermercato “Pik up” fino a intersezione con via Tirreno  per
consentire, in sicurezza, lo svolgimento della processione e la Festa in onore, di “Maria SS. Immacolata”;

Visto:

- gli artt. 1,5,6 e 14 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 del “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm. Ed int.;
- gli artt. 115, 116 e 117 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 così come integrato  dal D.P.R. 16 settembre
1996, n. 610 e ss.mm. Ed int.;
                                                                                             DISPONE 

                                       dalle ore 14.00 del giorno 6/9/2023 alle ore 24.00 del giorno 9/9/2023

              il divieto di sosta con rimozione (0-24) e la chiusura al traffico veicolare, come di seguito descritto;

 in  area  mercatale  di  via Ionio,   il  divieto di  sosta con rimozione (0-24)  e la  chiusura  al  traffico  
veicolare fatta eccezione per i mezzi dell’organizzazione;

 in  via  Tirreno,    il  divieto  di  sosta  con  rimozione  (0-24)  e  la  chiusura  al  traffico  veicolare  
dall’intersezione con via Ionio direzione supermercato “Pik up” fino a intersezione con via Tirreno,
fatta eccezione per i  mezzi  autorizzati alla somministrazione di alimenti e bevande, per i  mezzi,
dell’organizzazione,   di soccorso e di polizia;   

 in via Tirreno, dalle ore 16.00 alle ore 22.00 del giorno 8/9/2023  , il divieto di sosta  con rimozione  
e la chiusura momentanea al traffico veicolare durante il passaggio della processione per le seguenti
strade;

 Via Ionio, piazza di via Tirreno I° Traversa, via Tirreno;  

         AVVISA

 Gli  Agenti della  Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne 
l’osservanza;

 contro i contravventori della seguente ordinanza sarà proceduto tramite sanzioni penali e 
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992
n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495.          

-   che  la  presente  Ordinanza  può  essere  modificata  o  revocata  in  qualsiasi  momento  per
sopravvenute    esigenze;

-    viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;
 Al Comando Vigili del Fuoco;
 All’ Ufficio SUAP;
 Ai Carabinieri;
 Alla Questura;
 Al 118;
 A Miccolis.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

GIAMPIERO
CAUTELA
05.09.2023
14:36:17 UTC


	I L D I R I G E N T E

